
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
Р1РКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗАЛАРРШСКИЙ РАЙОН» 
ЗАЛАРИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

Администрация Заларинского муниципального образования

20 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р. п. Залари №о / /
О мерах безопасности, предупреждению и ликвидации 
возможных чрезвычайных ситуаций в весенний период 
2024 года на территории Заларинского 
муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 21Л2Л994 г. № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», Федеральным законом Российской Федерации от 
06Л0.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Заларинского муниципального образования, администрация Заларинского 
муниципального образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В целях обеспечения безопасности жизни и здоровья людей, принятия 
исчерпывающих мер по предупреждению возможных чрезвычайных 
ситуаций в весенний период 2024 года на территории Заларинского 
муниципального образования рекомендовать руководителям предприятий, 
организаций и учреждений, независимо от их организационно-правовых 
форм и форм собственности в соответствии с действующим 
законодательством:

1.1. В срок до 20 февраля 2024 года на территории Заларинского 
муниципального образования организовать и провести комплексные 
мероприятия по очистке крыщ зданий повыщенной этажности, объектов с 
массовым пребыванием людей, объектов жизнеобеспечения, от снега, 
наледи и сосулек, огородить опасные участки схода снега с крыщ зданий.

1.2. Произвести своевременную очистку от снега дорог, 
водопропускных труб, кюветов, подъездов, прилегающей территории к 
организациям, предприятиям, учреждениям и источникам 
противопожарного водоснабжения, с вывозом снега на организованные 
площадки по адресам:
- 666322, Российская Федерация, Иркутская область, Заларинский район, 
Заларинское муниципальное образование, р.п. Залари, ул. Первомайская, 91, 
площадка для сбора снежной массы общей площадью 6000 кв.м.;



- 666322, Российская Федерация, Иркутская область, Заларинский район, 
Заларинское муниципальное образование, р.п. Залари, ул. Карла Маркса , 2д, 
площадка для сбора снежной массы общей площадью 510 кв.м.;
- 666322, Российская Федерация, Иркутская область, Заларинский район, 
Заларинское муниципальное образование, р.п. Залари, территория Балясы, 
участок 13, площадка для сбора снежной массы общей площадью 4903 кв.м.

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой 
информации (информационный листок «Вести Залари») и разместить на 
официальном сайте Заларинского муниципрального образования в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Заларинского муниципального 
образования Н.А. Вахрушева.

Г лава Заларинского 
муниципального образования В.Г. Давыдов




